
MALINTZIN PADILLA ZAVALA
4.8 kW 29 de Abril de 2025

1C 886031202947

710 kWh $ 1,592

8 1,131 kWh $213

86.62 % BIMESTRE $ 1,379

$9,549.00 MXN $1,276.00 MXN $8,273.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

5.3 AÑOS 600 W 8 22.4 m 2 $ 21,120.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 29 de Abril de 2025 1 de Mayo de 2025

20250307

MALINTZIN PADILLA ZAVALA  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 6900 $ 13,800.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1000 $ 8,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 1000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3744.83 $ 3,744.83

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6000 $ 6,000.00

8 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2600 $ 20,800.00

Subtotal $ 60,344.83

Descuento $ 4,224.14

IVA $ 8,979.31

TOTAL (MXN) $ 65,100.00

Precio por watt instalado 13.56 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 9,549.00 $ 1,276.00 $ 21,120.69 $ 8,273.00 $ 29,393.69 $ -35,706.31

2 $ 9,835.47 $ 1,314.28 $ 0.00 $ 8,521.19 $ 8,521.19 $ -27,185.12

3 $ 10,130.53 $ 1,353.71 $ 0.00 $ 8,776.83 $ 8,776.83 $ -18,408.30

4 $ 10,434.45 $ 1,394.32 $ 0.00 $ 9,040.13 $ 9,040.13 $ -9,368.17

5 $ 10,747.48 $ 1,436.15 $ 0.00 $ 9,311.33 $ 9,311.33 $ -56.83

6 $ 11,069.91 $ 1,479.23 $ 0.00 $ 9,590.67 $ 9,590.67 $ 9,533.84

7 $ 11,402.01 $ 1,523.61 $ 0.00 $ 9,878.39 $ 9,878.39 $ 19,412.24

8 $ 11,744.07 $ 1,569.32 $ 0.00 $ 10,174.75 $ 10,174.75 $ 29,586.98

9 $ 12,096.39 $ 1,616.40 $ 0.00 $ 10,479.99 $ 10,479.99 $ 40,066.97

10 $ 12,459.28 $ 1,664.89 $ 0.00 $ 10,794.39 $ 10,794.39 $ 50,861.36

11 $ 12,833.06 $ 1,714.84 $ 0.00 $ 11,118.22 $ 11,118.22 $ 61,979.58

12 $ 13,218.05 $ 1,766.28 $ 0.00 $ 11,451.77 $ 11,451.77 $ 73,431.35

13 $ 13,614.59 $ 1,819.27 $ 0.00 $ 11,795.32 $ 11,795.32 $ 85,226.67

14 $ 14,023.03 $ 1,873.85 $ 0.00 $ 12,149.18 $ 12,149.18 $ 97,375.85

15 $ 14,443.72 $ 1,930.06 $ 0.00 $ 12,513.65 $ 12,513.65 $ 109,889.50

16 $ 14,877.03 $ 1,987.97 $ 0.00 $ 12,889.06 $ 12,889.06 $ 122,778.57

17 $ 15,323.34 $ 2,047.61 $ 0.00 $ 13,275.74 $ 13,275.74 $ 136,054.30

18 $ 15,783.04 $ 2,109.03 $ 0.00 $ 13,674.01 $ 13,674.01 $ 149,728.31

19 $ 16,256.53 $ 2,172.30 $ 0.00 $ 14,084.23 $ 14,084.23 $ 163,812.54

20 $ 16,744.23 $ 2,237.47 $ 0.00 $ 14,506.76 $ 14,506.76 $ 178,319.30

21 $ 17,246.56 $ 2,304.60 $ 0.00 $ 14,941.96 $ 14,941.96 $ 193,261.25

22 $ 17,763.95 $ 2,373.74 $ 0.00 $ 15,390.22 $ 15,390.22 $ 208,651.47

23 $ 18,296.87 $ 2,444.95 $ 0.00 $ 15,851.92 $ 15,851.92 $ 224,503.39

24 $ 18,845.78 $ 2,518.30 $ 0.00 $ 16,327.48 $ 16,327.48 $ 240,830.88

25 $ 19,411.15 $ 2,593.85 $ 0.00 $ 16,817.31 $ 16,817.31 $ 257,648.18

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,006.6 1,196.9 1,199.3 1,224.9 1,109.3 1,079.5

Consumo actual 504.0 856.0 747.0 736.0 882.0 533.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


